



Nota van Inlichtingen Europese aanbesteding: voor de dataverzameling materiaalgebruik B&U ten aanzien van de Nationale Aanpak Biobased Bouwen (202404014)

Datum: 10 juli 2024

In deze Nota van Inlichtingen geeft opdrachtgever antwoord op de in het kader van de hierboven genoemde Europese aanbesteding gestelde vragen en geplaatste opmerkingen. Deze Nota van Inlichtingen maakt integraal onderdeel uit van de Europese aanbesteding voor de dataverzameling materiaalgebruik B&U ten aanzien van de Nationale Aanpak Biobased Bouwen, 202404014.

Vraag	N.a.v. Hoofdstuk/ Paragraaf	Vraag	Antwoord
1.	5.3 Wensen ten aanzien van prijzen / tarieven, exclusief btw	In deze paragraaf benoemt u de beoordeling op de totaalprijzen inclusief optie jaren tot een maximum van € 630.000,- . In hoofdstuk 2.5 geeft u aan dat het bedrag inclusief de optie jaren € 930.000,- bedraagt. Welke is leidend?	Voor de prijsberekening in paragraaf 5.3 van het Aanbestedingsdocument is de maximale totaalprijs voor de initiële contractperiode van 4 jaar leidend, te weten euro 630.000,-.
2.	5.2 Wensen ten aanzien van de kwaliteit	Kunt u aangeven of en zo ja wat het maximum aantal pagina's is voor de uitwerking van uw wensen ten aanzien van kwaliteit?	Er is bewust gekozen om dit over te laten aan de Inschrijver. Het is aan u om passend antwoord te geven in het door uw benodigde aantal pagina's.
3.	4.3.2 Referentiegegevens (technische bekwaamheid)	Mogen de referenties van de eerste 2 competenties ook gaan over opdrachten in de infrastructurele en GWW-sector?	De Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met uw voorstel. Onderhavige aanbesteding heeft betrekking op de dataverzameling van materialen in de B&U-sector. Een deel van de materialen die gebruikt worden in de B&U-sector zullen gelijk zijn aan materialen in de infrastructuur en GWW-sector, echter de verschijningsvorm en de toepassing kunnen verschillen. Hierdoor wordt in deze aanbesteding expliciet gevraagd naar kennis en expertise in de B&U-sector en volstaat het daarom niet referenties in te dienen die opdrachten in de infrastructurele en GWW-sector betreffen.
4.	4.3.2 Referentiegegevens (technische bekwaamheid)	Mogen we voor de referenties – en dan specifiek voor de 3e competentie - ook gebruik maken van adviesdiensten in opdracht van andere opdrachtgevers dan publieke (dus bijvoorbeeld voor aannemers)?	Indien deze referentie voldoet aan het gestelde in kerncompetentie 3, gaat de Aanbestedende dienst hiermee akkoord.

Vraag	N.a.v. Hoofdstuk/ Paragraaf	Vraag	Antwoord
5.	4.3.2 Referentiegegevens (technische bekwaamheid)	Kunt u de totaalwaarde van de referenties verlagen naar €100.000?	De Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met uw voorstel.
6.	Planning	Vanwege de vakantieperiode en de vraag naar ondertekende referenties verwachten wij meer tijd nodig te hebben. Is uitstel van een aantal weken mogelijk voor de aanbestedende dienst?	Gezien de doorlooptijd, gunning en de planning voor de "Monitor Nationale Aanpak Biobased Bouwen" is het niet mogelijk de indieningstermijn (datum en tijdstip) van de Inschrijving uit te stellen.